
Управление образования администрации города Ульяновска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ульяновска «Средняя школа № 61» 

(МБОУ «СШ № 61») 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023                                                                                                                                 № 9в 

 

 

г. Ульяновск 

 

О назначении ответственных за содержание и эксплуатацию спортивных площадок, 

спортивного оборудования и инвентаря, расположенных на территории 

    

В целях профилактики и недопущения несчастных случаев учащимися муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя школа № 61» при 

проведении занятий физической культуры и спортом на спортивных сооружениях расположенных 

на территории школы, в том числе и пришкольных плоскостных спортивных сооружениях, 

постоянного контроля за их состоянием и сохранностью 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за соблюдение требований охраны труда и техники 

безопасности на спортивных объектах, расположенных на территории МБОУ «СШ № 61», 

а также во время проведения учебных и спортивно-массовых мероприятий учителей 

физкультуры Фоменко Алёну Николаевну, Сиротину Юлию Валерьевну, Гришина Дмитрия 

Олеговича. 

 

2. Ответственным: 

- обеспечить безопасность рабочего места, исправность спортивного оборудования и 

инвентаря; 

- не допускать проведение занятий, спортивно-массовых мероприятий на 

неподготовленном рабочем месте; 

- своевременно информировать администрацию МБОУ «СШ № 61» о возникших 

неисправностях спортивного оборудования в письменном виде; 

- незамедлительно сообщать руководству МБОУ «СШ № 61» о каждом несчастном случае, 

произошедшем с учащимися во время занятий, а также во время проведения спортивно-

массовых мероприятий. 

 

3. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                             И.Г.Иванова 

С приказом ознакомлены:  

Фоменко А.Н. 

Сиротина Ю.В. 

Гришин О.Д. 

 

 

 

Исполнитель: Коблова Ирина Петровна, секретарь учебной части 
271-261 


		2023-01-09T09:27:11+0400
	Иванова Ираида Генриховна
	Я являюсь автором этого документа




